
Or.V.0062- 82/ 08

Protokół Nr 82/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 20 marca 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 20 marca
2008  roku,  o  godz.  1400  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego oraz zaproszeni goście obecni
wg list obecności w załączeniu /zał. nr 1 - 2/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zapoznanie się z pismem mieszkańców Klepacz w sprawie remontu drogi
powiatowej Klepacze – Niewodnica Kościelna.

3. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za
2007 rok (199/08).

4. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Supraśla w sprawie przebudowy dróg
powiatowych na terenie gminy.

5. Zapoznanie się z pismem Rady Gminy Michałowo w sprawie przebudowy
drogi Zabłudów – Michałowo – Gródek.

6. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów w księdze
wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

7. Zapoznanie  się  z  pismem Wójta Gminy Gródek w sprawie finansowania
budowy drogi Sofipol – Załuki – Nowosiółki.

8. Upoważnienie  Starosty  do  podpisania  wniosku  oraz  ogłoszenia  o
zamówieniu  publicznym  na  wykonanie  robót  budowlanych  p.n.
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1429 B Grabówka – Zielona – Ciasne –
Ogrodniczki, przejście przez m. Ogrodniczki”. 

9. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie
analizy projektu Z/2,20/3.5,1/177/05 (projekt nie dotyczy PZD).

10.Podpisanie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej część
działki  o numerze geodezyjnym 571/3 położonej  w obrębie wsi  Kołodno,
gm.  Gródek  o  powierzchni  ok.  750  m2  pomiędzy  Zarządem  Powiatu
Białostockiego a Gminą Gródek. 

11.Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  udzielonych  gminom na zimowe utrzymanie
dróg powiatowych za 2007 rok.

12.Podpisanie  wniosku  do  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  o  przyznanie
dopłaty w ramach części oświatowej subwencji ogólnej 0,6 % rezerwy w
roku  2008  na  dofinansowanie  kosztów  remontów  bieżących  szkół
prowadzonych przez Powiat.



13.Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu w sprawie
organizacji  „halowych  Regionalnych  Zawodów  w  Ujeżdżaniu  i  Skokach
przez Przeszkody”.

14.Podpisanie  aneksu  do  umowy  o  realizację  zadań  z  zakresu  pomocy
społecznej Pogotowia Opiekuńczego „Opoka” w Wasilkowie.

15.Podpisanie  deklaracji  udziału  Powiatu  w  2008  r.  w  projekcie  „Rozwój  i
upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  powiatowe  centra  pomocy
rodzinie”.

16.Zapoznanie się z Decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
udzielenia  zezwoleń  warunkowych  na  prowadzenie  Domów  Dziecka  w
Krasnem i Supraślu.

17.Przyznanie  premii  za  miesiąc  marzec  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych Powiatu.

18.Podjęcie  decyzji  w  sprawie  ustanowienia  trwałego  zarządu  na  rzecz
Centrum  Edukacji  w  Supraślu,  nieruchomości  stanowiących  własność
Powiatu Białostockiego (200/08).

19.Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie  możliwości
lokalizacji lotniska regionalnego na terenie Gminy.

20.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu  na  2008  r.
(201/08). 

21.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu
finansowego SP ZOZ w Łapach za 2007 r. (202/08).

22.Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Pani Elżbiety Anny Turczewskiej
Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  do
złożenia oświadczenie woli związanego z przystąpieniem w 2008 roku do
udziału w projekcie systemowym Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007
– 2013 (203/08).

23.Sprawy różne.

 

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu  nr  81/08 z  dnia  13  marca  2008 roku,  przyjęli  go  jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad. 2

Zapoznanie się z pismem mieszkańców Klepacz w sprawie remontu
drogi powiatowej Klepacze – Niewodnica Kościelna.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem mieszkańców Klepacz w sprawie remontu drogi powiatowej Klepacze –
Niewodnica Kościelna /zał. nr 3/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem
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skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  celem
analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  do  Powiatowego  Zarządu
Dróg w Białymstoku.  

Ad. 3

Podjęcie  uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania  budżetu
powiatu za 2007 rok (199/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
projekt uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu na 2007
rok /zał. nr 4/.

 Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłoży6ła
wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
199/08 z dnia 20 marca 2008 roku w sprawie rocznego sprawozdania z
wykonania budżetu Powiatu za 2007 rok /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 4

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie
przebudowy dróg powiatowych na terenie gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo Burmistrza Supraśla w sprawie przebudowy dróg powiatowych na
terenie gminy /zał. nr 6/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował: „Jeśli chodzi o drogę do Cieliczanki, nie było nigdy o
niej mowy. Nie ma wydanej decyzji środowiskowej, i dlatego nie jest możliwe by
składać to w ramach RPO WP. Burmistrz chce tylko zasygnalizować problem.” 

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zaproponował  by
poinformować Burmistrza o tym, że Powiat może rozpocząć przygotowania do ww.
przebudowy, podziękować za deklarację uczestniczenia w kosztach, przedstawić
najpilniejsze związane z tym potrzeby. 

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Rady  Gminy  Michałowo  w  sprawie
przebudowy drogi Zabłudów – Michałowo – Gródek.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo Rady Gminy Michałowo w sprawie przebudowy drogi Zabłudów –
Michałowo – Gródek /zał. nr 7/. 
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował
zebranych o spotkaniu Wicestarosty i  Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku  z  Wójtem Gminy  Michałowo,  w  sprawie  inwestycji  drogowych  na
drogach powiatowych na terenie Gminy.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu,  przedstawił
zebranym  notatkę  służbową  z  ww.  spotkania,  w  której  to  notatce  zawarto
ustalenia do zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji inwestycji na drodze
powiatowej  nr  1440B  Zabudów  –  Michałowo  –  Gródek  na  terenie  Gminy
Michałowo  oraz  wykonania  dokumentacji  projektowych  na  przebudowę  drogi
powiatowej nr 1461B, przejście przez m. Nowosady i przebudowę odcinków dróg
powiatowych nr 1466B i nr 1633 B /zał. nr 8/.

Pan  Wiesław  Pusz  zapytał  czy  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, liczył koszty ww. inwestycji.

Pan Marek  Jędrzejewski,  poinformował,  że  „wartość  ewentualnych  robót
bitumicznych  na  ulicy  Gródeckiej  w  Michałowie,  które  obciążają  Powiat  to
800 000 do 1 000 000 złotych. Dziś została przeprowadzona weryfikacja kosztów,
bo jak się okazało Gmina Michałowo jako podstawę kosztorysowania wzięła inna
cenę  jednostkową  na  masę  bitumiczną.  Powiatowy  Zarząd  Dróg  ma  ofertę
pisemną  z  zupełnie  inną  ceną  jednostkową.  Trochę  wyższą.  Reszta  czyli
krawężnik, zjazdy obrzeża są po stronie Gminy. Wójt mówił, że 400 000 złotych
daje Powiat resztę jeśli zabraknie Powiatowi na roboty bitumiczne dokłada Gmina
Michałowo. Ale oczekuje, że w latach 2009 – 2010 te 2 000 000 złotych z Powiatu
trafi  na  drogi  powiatowe  na  terenie  Gminy.  Kiedy  ulica  Gródecka  zostanie
przebudowana, całe zabezpieczone środki kierowane są na drogę w kierunku do
Topolan.  Na,  której  zostanie  położona  nakładka  bitumiczna.  Inwestorem  w
zakresie  położenia  nakładki  bitumicznej  na  ulicy  Gródeckiej  jest  Powiatowy
Zarząd Dróg w Białymstoku.”

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył,  że  w
związku z tym „należy przygotować porozumienie, w którym Wójt zobowiąże się
do przeznaczenia dodatkowych środków oraz,  że  Rada Gminy podejmie w tej
kwestii  stosowną  uchwałę  oraz,  że  po  podjęciu  uchwał  przystąpimy  do
prowadzenia prac.”

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapytał o koszty
położenia chodników wzdłuż ulicy Gródeckiej.

Pan  Marek  Jędrzejewski,  poinformował,  że  koszty  ww.  robót  to  około
800 000 – 1 000 000 złotych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył,  iż  ww.
kwestię należałoby również uregulować odrębnym porozumieniem.       

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
oraz zaistniałą sytuacją, skierował ww. pismo do Powiatowego Zarządu
Dróg  w  Białymstoku  celem  analizy  i  przygotowania  propozycji
odpowiedzi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  wysłuchał  informacji  Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg  Białymstoku, z której wynika, że najgorsze
odcinki omawianej drogi powiatowej na terenie Gminy Michałowo to w
kolejności:
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I)  zniszczona  droga  od  Folwarków  Wielkich  (gm.  Zabłudów)  w
kierunku Michałowa,

II) droga Topolany – Michałowo,

III) ulica Gródecka w Michałowie.

W budżecie Powiatu jest zapisana kwota 400 000 złotych na ulicę
Gródecką w Michałowie. Zarząd postanowił wydatkować tę kwotę w roku
2008,  po  uprzednim  wykonaniu  przez  Wójta  Gminy  Michałowo
chodników  i  odwodnienia  na  ww.  odcinku.  Wszelkie  szczegółowe
uregulowania  będą  ustalone  w  odrębnym  porozumieniu  zawartym
pomiędzy Powiatem a Gminą. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów w
księdze wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 dotyczącej nieruchomości położonych w obrębie Horodnianka, gm. Wasilków nr
KW 120.577 działki nr 105/2 o powierzchni 0,51 ha oraz nr 107/ o powierzchni
0,14 ha (dołączenie działki),

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Juchnowiec  Kościelny,  gmina
Juchnowiec Kościelny  nr  KW 128.283 działki  nr  248/2 o powierzchni  0,22 ha
(dołączenie działki), 

 dotyczącej  nieruchomości  położonych  w obrębie  Łapy II,  gmina  Łapy nr  KW
bI1B/00147469/5  działki  nr  455/9  o  powierzchni  0,8841   ha,  445/12  o
powierzchni 1,9542 ha, 455/13 o powierzchni 0,9972 ha, 997/1 o powierzchni
0,009 ha,  888(ark.19)  o  powierzchni  0,1313 ha,  888 (ark.20)  o  powierzchni
0,4249 ha, 612 o powierzchni 0,21 ha, 895/2 o powierzchni  0,4077 ha, 693/4 o
powierzchni 0,1295 ha;

Oraz wniosek o założenie księgi wieczystej dotyczącej nieruchomości położonej w
obrębie Turośń Kościelna, gmina Baciuty, działka nr 325 o powierzchni 1,20 ha; 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 9 - 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 7

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie
finansowania budowy drogi Sofipol – Załuki – Nowosiółki.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Wójta Gminy Gródek w sprawie finansowania budowy drogi
Sofipol – Załuki – Nowosiółki /zał. nr 14/.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w tej kwestii.   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem,
kierując je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, celem analizy i
przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Upoważnienie Starosty do podpisania wniosku oraz ogłoszenia o
zamówieniu  publicznym  na  wykonanie  robót  budowlanych  p.n.
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1429 B Grabówka – Zielona – Ciasne –
Ogrodniczki, przejście przez m. Ogrodniczki”. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
wniosek  oraz  ogłoszenie  o  zamówieniu  publicznym  na  wykonanie  robót
budowlanych p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1429B Grabówka – Zielona –
Ciasne – Ogrodniczki, przejście przez m. Ogrodniczki”. 

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, przedłożył wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  upoważnił  do
podpisania ww. wniosku i ogłoszenia Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 15 - 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
sprawie analizy projektu Z/2,20/3.5,1/177/05 (projekt nie dotyczy PZD).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
pismo  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  sprawie  analizy  projektu
Z/2.2,20/3.5,1/177/05 /zał. nr 17/. 

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła, że ww.
pismo dotyczy Regionalnego Centrum Kształcenia w Zakresie Turystyki Aktywnej.

  Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad. 10

Podpisanie  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej
stanowiącej  część  działki  o  numerze geodezyjnym 571/3  położonej  w
obrębie wsi Kołodno, gm. Gródek o powierzchni  ok. 750 m2  pomiędzy
Zarządem Powiatu Białostockiego a Gminą Gródek. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu projekt  umowy dzierżawy nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  część
działki  o  numerze  geodezyjnym 571/3  położonej  w  obrębie  wsi  Kołodno,  gm.
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Gródek o powierzchni ok. 750 m2  pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego a
Gminą Gródek /zał. nr 18/. 

Wyjaśnienia  w  powyższej  kwestii  przedłożył  zabranym  Pan  Marek
Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Wyjaśnił, że
tytułem  zapłaty  Gmina  Gródek  będzie  utrzymywała  drogę  powiatową  od
miejscowości  Kołodno,  aż  do  granicy  z  Gminą  Supraśl  przez  okres  trwania
dzierżawy  czyli  przez  okres  sześciu  lat.  Utrzymanie  podlega  kontroli,  umowę
można rozwiązać wcześniej. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  udzielonych  gminom  na  zimowe
utrzymanie dróg powiatowych za 2007 rok.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  poinformował
Członków  Zarządu  o  przedłożeniu  rozliczenia  dotacji  udzielonych  gminom  na
zimowe utrzymanie dróg powiatowych za 2007 rok /zał. nr 20/. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
szczegóły dotyczące ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 12

Podpisanie  wniosku  do  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  o
przyznanie dopłaty w ramach części oświatowej subwencji ogólnej 0,6 %
rezerwy w roku 2008 na dofinansowanie kosztów remontów bieżących
szkół prowadzonych przez Powiat.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z propozycją wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej o przyznanie
dopłaty w ramach części oświatowej subwencji ogólnej 0,6% rezerwy w roku 2008
na  dofinansowanie  kosztów  remontów  bieżących  szkół  prowadzonych  przez
Powiat /zał. nr 21/.

Wyjaśnienia  w  tej  kwestii  złożyła  Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik
Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego.  Poinformowała
zebranych, iż w ww. wniosku zostały uwzględnione przedłożone przez Dyrektorów
poszczególnych szkół potrzeby w zakresie remontów bieżących, które są zalecane
przez bądź Inspektorów Nadzoru, bądź Straż Pożarną. Jednocześnie  dodała, że
wkład własny przy ww. wniosku wynosi 50%, co powoduje konieczność dokonania
zmian w budżecie Powiatu. Ww. wniosek musi zostać złożony do 4 kwietnia 2008
roku do Ministerstwa. 

 Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
szczegóły ww. kwestii i zaproponowała zmiany w ww. wniosku. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
zgłoszone  przez  Skarbnika  Powiatu  Białostockiego  zmiany  dotyczące
ww.  wniosku i  upoważnił  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 13

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu w
sprawie organizacji  „Halowych Regionalnych Zawodów w Ujeżdżaniu i
Skokach przez Przeszkody”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
treścią wniosku Dyrektora Centrum Edukacji  w Supraślu w sprawie organizacji
„Halowych  Regionalnych  Zawodów w Ujeżdżaniu  i  Skokach  przez  Przeszkody”
/zał. nr 22/.

 Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii złożyła Pani Maria Marciszewska
– Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd Powiatu Białostockiego wyraził  zgody na dofinansowanie
ww. zawodów w kwocie do 2 500 złotych z przeznaczeniem na zakup
nagród.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Podpisanie aneksu do umowy o realizację zadań z zakresu pomocy
społecznej Pogotowia Opiekuńczego „Opoka” w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  aneksu  do  umowy  o  realizację  zadań  z  zakresu  pomocy
społecznej Pogotowia Opiekuńczego „Opoka” w Wasilkowie /zał. nr 23/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku przedłożyła wyjaśnienia w tej kwestii „Zgodnie z umową
zlecającą  prowadzenie  placówki  opiekuńczo  –  wychowawczej,  że  dotację
przekazujemy  w  wysokości  średniego  miesięcznego  utrzymania.  Umowa  była
zwarta w 2006 roku i  przewidywała,  że koszt utrzymania dziecka w placówce
będzie co roku troszeczkę wyższy. Od tego roku jest inna zasada ustalania kosztu
utrzymania.  Wcześniej  wydatki  należało  podzielić  przez  liczbę  miejsc  oraz
dwanaście  i  zwiększyć  o  wskaźnik  wzrostu  towarów  i  usług  konsumpcyjnych
określony w ustawie budżetowej.  Od 2008 roku w związku ze zmianą ustawy
należy  wziąć  pod  uwagę  koszt  funkcjonowania  placówki  bez  kosztów
inwestycyjnych  i  środków  wydanych  na  realizację  programów  naprawczych  i
podzielić  przez  sumę  średniej  miesięcznej  liczby  dzieci  przebywających  w
placówce.  W  związku  z  tym,  że  w  placówce  w  roku  ubiegłym  przebywało
przeważnie więcej dzieci niż określa to liczba miejsc. Zgodnie z rozporządzeniem
taka możliwość istnieje, gdyż może przebywać w placówce do 15% więcej dzieci.
Spowodowało  to,  że  w  roku  2008  koszt  utrzymania  wyliczony  według  ww.
schematu jest  niższy o 49 złotych w stosunku do roku 2007. W związku z tą
sytuacją  i  niskim kosztem utrzymania w porównaniu  z  pozostałymi  tego typu
placówkami proponuję zmienić zasadę przekazywania dotacji na 2008 rok, w ten
sposób żeby dotację, która była przyznawana w roku 2007 została zwiększona o
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ww. wskaźnik i wynosiła 1 400 złotych miesięcznie na jednego wychowanka. Jest
to możliwe, gdyż środki na to zostały zapisane w budżecie Powiatu na rok 2008.
Chciałabym  tylko  zaznaczyć  jedną  rzecz,  że  jeżeli  inne  powiaty  będę  płaciły
Powiatowi  Białostockiemu  za  umieszczenie  dziecka  w  ww.  placówce,  to  będę
ponosiły tylko koszty utrzymania czyli około 1 300 złotych.”    

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
związane jest z uregulowaniami zawartymi w ustawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. projektem
aneksu,  jednogłośnie  upoważnił  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego
– Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 15

Podpisanie  deklaracji  udziału  Powiatu  w  2008  r.  w  projekcie
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra
pomocy rodzinie”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
deklaracją udziału Powiatu w 2008 roku w projekcie „Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji przez powiatowe centra rodzinie /zał. nr 25/.  

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedstawiła szczegóły dotyczące ww. projektu.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła, że „nie
można ot tak przekazać dotacji do jednostki budżetowej.” Zauważyła, że w chwili
obecnej  jest  to  deklaracja  nie  umowa,  i  Zarząd  Powiatu  może  upoważnić
Dyrektora  Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  do  złożenia
takiej  deklaracji.  Jednocześnie  dodała,  że  w  chwili  zawierania  umowy  w  ww.
sprawie,  może  okazać  się  konieczna  zgoda  Rady  Powiatu  Białostockiego
udzielona w formie uchwały. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  zapoznaniu  się  z  zaistniałą
sytuacją, zwrócił  się z wnioskiem do Dyrektora Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przygotowanie  projektu  uchwały
upoważniającej  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku do złożenia ww. deklaracji.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 16

Zapoznanie się z Decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  udzielenia  zezwoleń  warunkowych  na  prowadzenie  Domów
Dziecka w Krasnem i Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
decyzje  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  udzielenia  zezwoleń
warunkowych na prowadzenie Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu /zał. nr 26 -
27/. 
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Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku,  wyjaśniła „należy tu zwrócić uwagę na liczbę miejsc.
Intencją ostatnich regulaminów organizacyjnych w ww. placówkach opiekuńczo –
wychowawczych  było  zmniejszenie  liczby  miejsc  i  określenie  miejsc
socjalizacyjnych i interwencyjnych. Co roku następowało zmniejszenie miejsc tak
by dojść do 30 do 2010 roku. Intencją było to, że oprócz miejsc interwencyjnych i
socjalizacyjnych są mieszkania chronione dla usamodzielnionych wychowanków.
Z  decyzji  wynika,  że  miejsca  dla  usamodzielnionych  wychowanków  zostały
policzone  razem  z  miejscami  socjalizacyjnymi  i,  że  została  taka  sama  liczba
miejsc jaka była.”  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 17

Przyznanie  premii  za  miesiąc  marzec  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych Powiatu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Grażyny Szekalskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc marzec 2008 roku w
wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 28/. 

 Głównego Księgowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Heleny
Czaplejewicz, o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku - Pani Elżbiecie Annie Turczewskiej za miesiąc marzec
2008 roku w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 29/,

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej oraz Dyrektorom Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu za miesiąc
marzec  2008  roku  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego,  zaś
Dyrektorowi  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  –  Panu  Henrykowi
Smilewiczowi  w  wysokości  20% wynagrodzenia  zasadniczego  miesięcznie  /
zał. nr 30/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
marzec 2008 roku w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc marzec 2008 r. w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego
oraz Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej oraz Dyrektorom Domów
Dziecka w Krasnem i Supraślu za miesiąc marzec 2008 roku w wysokości
15%  wynagrodzenia  zasadniczego,  zaś  Dyrektorowi  Domu  Pomocy
Społecznej w Choroszczy – Panu Henrykowi Smilewiczowi w wysokości
20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Teresie Popławskiej.

Ad. 18
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Podjęcie  decyzji  w  sprawie  ustanowienia  trwałego  zarządu  na
rzecz  Centrum  Edukacji  w  Supraślu,  nieruchomości  stanowiących
własność Powiatu Białostockiego (200/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  decyzji   w  sprawie  ustanowienia  trwałego  zarządu  na  rzecz  Centrum
Edukacji  w  Supraślu,  nieruchomości  stanowiących  własność  Powiatu
Białostockiego.

   Ponadto Starosta Powiatu Białostockiego wyjaśnił: „Przekazane zostaną
wszystkie działki wyłączając tą na, której znajduje się przepompownia ścieków. Ta
działka na chwilę obecną będzie znajdowała się z zarządzie Zarządu. Zarząd musi
podjąć decyzję co należy z nią zrobić.”

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  postanowił  zwrócić
się  z  wnioskiem  do  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  o
przygotowanie  koncepcji  podziału  działki  na,  której  znajduje  się  ww.
przepompownia  ścieków  i  propozycji  wystąpienia  do  Burmistrza
Supraśla z wnioskiem o zamianę ww. działki na działkę stanowiącą teren
rolny,  który  zostanie  przeznaczony  na  potrzeby  Centrum  Edukacji  w
Supraślu.   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  decyzję  nr
200/08 z  dnia  20 marca 2008 roku w sprawie ustanowienia  trwałego
zarządu na rzecz Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 31/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 19

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
możliwości lokalizacji lotniska regionalnego na terenie Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie  możliwości  lokalizacji  lotniska
regionalnego na terenie Gminy /zał. nr 32/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 20
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 r.

(201/08). 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z  projektem uchwały  w sprawie  zmian  w budżecie  Powiatu  na  2008
roku /zał. nr 33/.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  –  Pani  Maria  Borodziuk,  przestawiła
szczegóły dotyczące ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
201/08 z dnia 20 marca 2008 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu
na 2008 rok /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 21
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Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania
planu finansowego SP ZOZ w Łapach za 2007 r. (202/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
projekt  uchwały  w  sprawie  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu
finansowego SP ZOZ w Łapach za 2007 rok /zał. nr 35/.

Wyjaśnienia  w  tej  kwestii  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
202/08 z dnia 20 marca 2008 roku w sprawie rocznego sprawozdania z
wykonania  planu  finansowego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Łapach za rok 2007 /zał. nr 36/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 22

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku do złożenia oświadczenie woli związanego z przystąpieniem
w 2008 roku do udziału w projekcie systemowym Program Operacyjny
Kapitał Ludzki 2007 – 2013 (203/08).

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku do
złożenia oświadczenia woli związanego z przystąpieniem w 2008 roku do udziału
w projekcie systemowym Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007 – 2013 /zał. nr
37/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
203/08  z  dnia  20  marcia  2008  roku  w  sprawie  upoważnienia  Pani
Elżbiety  Anny  Turczewskiej  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku  do  złożenia  oświadczenia  woli  związanego  z
przystąpieniem  w  2008  roku  do  udziału  w  projekcie  systemowym
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

 
Ad. 23

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 20 marca 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1755. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
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Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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